任何罚款或损失，保证圣阳电

2010 年 12 月

10 日
持续

承诺人均履行

其承诺

山东圣阳电源股份有限公司 2013 半年度报告全文

28

源不因此遭受任何损失。

宋斌等十一名一致

行动人

本人将不直接或间接从事或参

与任何与圣阳电源相同、相近

或类似的业务或项目，不为自

己或者他人谋取属于圣阳电源

的商业机会，不进行任何损害

或可能损害圣阳电源利益的其

他竞争行为；如本人或本人关

系密切的家庭成员实际控制的

其他企业违反上述承诺与保

证，本人承担由此给圣阳电源

造成的经济损失。

2010 年 07 月

18 日
持续

承诺人均履行

其承诺

山东省高新技术创

业投资有限公司

承诺人将不直接或间接从事或

参与任何与公司相同、相近或

类似的业务或项目，不为承诺

人或者他人谋取属于公司的商

业机会，不进行任何损害或可

能损害公司利益的其他竞争行

为。

2012 年 07 月

18 日
持续

承诺人均履行

其承诺

上海硅谷天堂阳光

创业投资有限公司

和山水控股集团有

限公司

承诺人将不直接或间接从事或

参与任何与公司相同、相近或

类似的业务或项目，不为承诺

人或者他人谋取属于公司的商

业机会，不进行任何损害或可

能损害公司利益的其他竞争行

为。

2012 年 07 月

18 日
持续

承诺人均履行

其承诺

担任公司董事、监

事或高级管理人员

的股东

在本人任职期间每年转让的股

份不超过持有公司股份总数的

25%；离职后半年内，不转让

持有的公司股份。在申报离任

六个月后的十二个月内通过证

券交易所挂牌交易出售公司的

股票数量占持有的公司股票总

数的比例不超过 50%。

2010 年 07 月

18 日
持续

承诺人均履行

其承诺

其他对公司中小股东所

作承诺
无

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因

及下一步计划（如有）
不适用

山东圣阳电源股份有限公司 2013 半年度报告全文

29

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

名称/姓名 类型 原因 调查处罚类型 结论（如有） 披露日期 披露索引

无

整改情况说明

□ 适用 √ 不适用

十二、其他重大事项的说明

无

山东圣阳电源股份有限公司 2013 半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 70,081,000 64.29% 335,000   -42,000 293,000 70,374,000 64.39%

3、其他内资持股 70,081,000 64.29% 335,000   -42,000 293,000 70,374,000 64.39%

其中：境内法人持股 8,820,000 8.09%   8,820,000 8.07%

境内自然人持股 61,261,000 56.2% 335,000   -42,000 293,000 61,554,000 56.32%

二、无限售条件股份 38,920,000 35.71%   38,920,000 35.61%

1、人民币普通股 38,920,000 35.71%   38,920,000 35.61%

三、股份总数 109,001,000 100% 335,000   -42,000 293,000 109,294,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、公司于2013年2月25日召开的第二届董事会第十九次会议，审议通过了《关于向激励对象授予限制

性股票激励计划预留限制性股票的议案》，根据议案，将预留部分限制性股票中的33.5万股授予9名激励对

象，本次限制性股票授予完成后，公司总股本由109,001,000股变更为109,336,000股。

   2、公司于2013年2月25日召开的第二届董事会第十九次会议，同时审议通过了《关于回购注销部分股

权激励对象所持已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，根据议案，同意将原激励对象时希领、孔祥伟

已获授的全部股份共计42,000股进行回购注销，该次回购注销以后，公司总股本由109,336,000股变更为

109,294,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2012年6月21日，公司召开2012年第一次临时股东大会，审议通过了《关于授权董事会办理公司限

制性股票激励计划相关事宜的议案》，授权董事会决定限制性股票激励计划的变更与终止，包括但不限于

取消激励对象的解锁资格，对激励对象尚未解锁的限制性股票回购注销，终止公司限制性股票激励计划。

   2、公司于2013年2月25日召开的第二届董事会第十九次会议，审议通过了《关于向激励对象授予限制

性股票激励计划预留限制性股票的议案》，根据议案，将预留部分限制性股票中的33.5万股授予9名激励对